
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 24 DE FEVEREIRO DE 2022          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

 

 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº. 10 /2022, de 24 de fevereiro de 2022 
 
 
 

DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS 

REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O Prefeito do Município de Lagoa Seca, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

                 DECRETA: 

 

Art.1º - Fica decretado Ponto Facultativo nas 

repartições públicas municipais de Lagoa Seca-PB, nos 

dias 28/02 e 01 de março de 2022, em virtude do período 

carnavalesco, ficando determinado o funcionamento dos 

serviços essenciais. 

 

                Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 24 de fevereiro de 2022. 

. 

 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

ATOS DO GOVERNO 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 24  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ MARQUES DE 
OLIVEIRA, MUNICIPIO DE LAGOA SECA - PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00005/2021. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para 
adequação do projeto. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00278/2021 - 
A. B. Construcoes Eireli - CNPJ: 29.102.608/0001-09 - 2º 
Aditivo - acréscimo de R$ 144.370,10, Ficando ao referido 
contrata com valor total de R$ 808.380,55. ASSINATURA: 
22.02.22 

 

 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca - PB, através da presidente da 
CPL e seus membros, devidamente nomeados pelo 
Prefeito do Município, TORNA PUBLICO o ADIAMENTO 
da Tomada de Preços nº 00001/2022, MARCADO PARA 
03/03/2022, ÁS 10H00MIN, FICA MARCADO PARA 
09/03/2022, AS 10H00MIN. Informações: no horário das 
08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 3366-1991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; podendo 
ser solicitado também pelo e-mail indicado.  

Lagoa Seca - PB, 23 de Fevereiro de 2022. 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES – 
Presidente da Comissão 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2022 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da 
Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, às 09h00min 
HORAS DO DIA 09 DE MARÇO DE 2022, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONFORME TABELA 
ABC FARMA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTA MUNICIPALIDADE. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e Decreto Municipal nº. 005. Informações: no 
horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 3366-1991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
www.lagoaseca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

Lagoa Seca - PB, 23 de Fevereiro de 2022. 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 
Pregoeira Oficial 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA DE 
COMPRA Nº 00002/2022 

Torna público que fará realizar através da Comissão 
Permanente de Licitação, Chamada Pública de Compra 
objetivando: Aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural de 
forma parcelada para atendimento do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar/PNAE – Lagoa Seca/PB, exercício 
de 2022. Os interessados deverão apresentar envelope 
contendo a documentação e respectiva propositura 
(projeto de vendas) de 24/02/2022 até as 09:00 horas do 
dia 21 de Março de 2022, na sala da referida comissão, 
sediada na Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - 
Lagoa Seca - PB. Neste mesmo local, data e horário será 
realizada a sessão pública para abertura do respectivo 
envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08h Às 12h 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
33661991. E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Lagoa 
Seca - PB, 23 de Fevereiro de 2022. ANA PAULA DINIZ 
BARBOSA ALVES - Presidente da Comissão. 

LICITAÇÕES & EXTRATOS 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 24  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2022 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da 
Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS 
DE CONCRETO E OUTROS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA – PB. Abertura da sessão pública: 08:00 
horas do dia 09 de Março de 2022. Início da fase de 
lances: 08:01 horas do dia 09 de Março de 2022. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Federal nº 10.024/19; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Lagoa Seca - PB, 23 de Fevereiro de 2022 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 
Pregoeira Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00015/2022 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca, através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca, TORNA PÚBLICO e comunica 
aos interessados que se encontra aberta à licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 00015/2022, cujo 
objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SECA E SUAS SECRETARIAS. 
DATA DA ABERTURA: 09 DE MARÇO DE 2022, ÀS 
11H30MIN (HORÁRIO LOCAL). Informações: no horário 
das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 3366-1991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com ou www.tce.pb.gov.br, 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 
 Lagoa Seca - PB, 23 de Fevereiro de 2022 

 
ANA PAULA BARBOSA ALVES DINIZ  

Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 24  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4

 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00002/2022 

 AOS 18 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2022, na 
sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada 
na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - 
PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho 
de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 
de Junho de 1993; Lei Federal nº 10.024, de 20 de 
Setembro de 2019; Lei Complementar nº 123, de 14 de 
Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de 
Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, 
conforme a classificação da proposta apresentada no 
Pregão Eletrônico nº 00002/2022 que objetiva o registro 
de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SEUS ORGÃOS VINCULADOS; resolve 
registrar o preço nos seguintes termos: 

 Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de 
Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68. 

 VENCEDOR: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 31.187.918/0001-15 

ITE
M 

ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. 
QU
AN
T. 

P.UN
IT. 

P.TOTAL 

4 AGULHA 
DESCARTÁVEL 13 
X 4,5, CAIXA COM 
100 UNIDADES 

SOLIDO
R 

CAIXA 150
0

2,88 4.320,00

5 AGULHA 
DESCARTÁVEL 20 
X 5,5, CAIXA COM 
100 UNIDADES 

SOLIDO
R 

CAIXA 130
0

2,88 3.744,00

6 AGULHA 
DESCARTÁVEL 20 
X 6,0, CAIXA COM 
100 UNIDADES 

SOLIDO
R 

CAIXA 170
0

2,88 4.896,00

7 AGULHA 
DESCARTÁVEL 25 
X 7,0, CAIXA COM 
100 UNIDADES 

SOLIDO
R 

CAIXA 160
0

8,25 13.200,00

8 AGULHA 
DESCARTÁVEL 25 
X 8,0, CAIXA COM 
100 UNIDADES 

SOLIDO
R 

CAIXA 100
0

8,25 8.250,00

9 AGULHA 
DESCARTÁVEL 40 
X 12, CAIXA COM 
100 UNIDADES 

SOLIDO
R 

CAIXA 250 8,25 2.062,50

15 ÁLCOOL IODADO 
1%, FRASCO COM 
1 LITRO 

RIOQUI
MICA 

LITRO 100 2,99 299,00

18 ALMOTOLIA 
PLÁSTICA BICO 
RETO MARROM 
500ML 

JPROL
AB 

UNIDAD
E 

170 3,72 632,40

19 ALMOTOLIA 
PLÁSTICA BICO 
RETO 
TRANSPARENTE 
500ML 

JPROL
AB 

UNIDAD
E 

180 3,77 678,60

51 CATETER DE 
OXIGÊNIO TIPO 
ÓCULOS, 
INFANTIL 

MARK 
MED 

UNIDAD
E 

100
0

0,09 90,00

66 COMPRESSA 
CIRÚRGICA NÃO 
ESTÉRIL C/ 50 
UND 45X50CM 

KASME
D 

PACOT
E 

300 11,90 3.570,00

77 ESCOVA 
CERVICAL 
ESTÉRIL 

KOLPL
AST 

UNIDAD
E 

200
00

0,07 1.400,00

80 ESPARADRAPO 
MICROPORE 
25X10CM 

CIEX UNIDAD
E 

400 0,99 396,00

81 ESPARADRAPO 
MICROPORE 
25X4.5CM 
ANTIALÉRGICO 

CIEX UNIDAD
E 

700 2,49 1.743,00

93 FIO CATGUT 
CROMADO 0.0 C/ 
AG. DE 4,0CM, CX 
C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 60 14,00 840,00

10
0 

FIO CATGUT 
SIMPLES 0.0 C/ AG 
DE 4CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 40 15,00 600,00

10
1 

FIO CATGUT 
SIMPLES 0.0 SEM 
AGULHA, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 40 15,00 600,00

11
0 

FIO DE ALGODÃO 
0.0 C/ AG DE 4CM 
CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 80 12,00 960,00

11
1 

FIO DE ALGODÃO 
0.0 S/ AG. CX C/24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 80 12,00 960,00

11
2 

FIO DE ALGODÃO 
2.0 C/ AG DE 4CM, 
CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 60 16,00 960,00

11
3 

FIO DE ALGODÃO 
2.0 S/ AG CX C/24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 40 17,00 680,00

16
3 

LÂMINA FOSCA 
PARA 
MICROSCOPIA FL 
CX C/ 100 
UNIDADES 

UNIQLA
B 

CAIXA 220 4,24 932,80

19
5 

PAPEL GRAU 
CIRURGICO 
200MM X 100M 

ESTERI
LCARE 

ROLO 300 22,90 6.870,00

19
6 

PAPEL GRAU 
CIRURGICO 
250MM X 100M 

ESTERI
LCARE 

ROLO 300 46,90 14.070,00

19
7 

PAPEL GRAU 
CIRURGICO 
300MM X 100M 

ESTERI
LCARE 

ROLO 200 29,98 5.996,00

20
0 

PORTA LÂMINA 
PARA CITOLOGIA 

JPROL
AB 

FRASC
O 

310
0

0,59 1.829,00

21
6 

SERINGA 
DESCARTÁVEL 10 
ML SEM AGULHA 

DESCA
RPACK 

UNIDAD
E 

200
00

0,09 1.800,00

21
7 

SERINGA 
DESCARTÁVEL 
10ML C/ AGULHA 

DESCA
RPACK 

UNIDAD
E 

500
00

0,24 12.000,00

21
8 

SERINGA 
DESCARTÁVEL 20 
ML SEM AGULHA 

DESCA
RPACK 

UNIDAD
E 

500
0

0,07 350,00

22
1 

SERINGA 
DESCARTÁVEL 3 

DESCA
RPACK 

UNIDAD
E 

100
00

0,10 1.000,00



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 24  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5

ML SEM AGULHA 
22
3 

SERINGA 
DESCARTÁVEL 5 
ML SEM AGULHA 

DESCA
RPACK 

UNIDAD
E 

600
0

0,13 780,00

29
5 

VASELINA 
LÍQUIDA FRASCO 
C/ 1 LITRO 

VICPHA
RMA 

LITRO 140 22,00 3.080,00

TOTAL 99.589,30

  

VENCEDOR: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI 
CNPJ: 09.560.267/0001-08 
ITE
M 

ESPECIFIC
AÇÃO 

MARCA 
UNI
D. 

QUA
NT. 

P.UN
IT. 

P.TOTA
L 

18
7 

MÁSCARA 
N95 
REGULAR 

BETANIAMED/ZHAN
GJIAGANG 56 
FRIENDS MASKS 

UNI
DAD

E 

2000 0,771.540,00

TOTAL 1.540,00

  

VENCEDOR: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA 
CNPJ: 40.787.152/0001-09 
ITE
M 

ESPECIFICAÇ
ÃO 

MARCA UNID. 
QUAN

T. 
P.UNI

T. 
P.TOTA

L 
46 CÂNULA 

OROFARÍNGE
A N°3 

FOYOMED UNIDAD
E 

20 4,10 82,00

48 CÂNULA 
OROFARÍNGE
A N°5 

FOYOMED UNIDAD
E 

20 4,10 82,00

63 COLETOR DE 
URINA 
INFANTIL 
MASC. 

MARK MED UNIDAD
E 

100 0,89 89,00

64 COLETOR DE 
URINA 
INFANTIL, 
FEM. 

MARK MED UNIDAD
E 

100 0,89 89,00

71 DRENO 
PENROSE N° 
02 CX C/ 10 
UNIDADES 

MADEITEX UNIDAD
E 

30 20,51 615,30

72 DRENO 
PENROSE N° 
03 CX C/ 10 
UNIDADES 

MADEITEX UNIDAD
E 

30 22,50 675,00

87 EXTENSOR 
PARA EQUIPO 
02 VIAS 
ESTÉRIL 

DESCARPA
CK 

UNIDAD
E 

100 1,04 104,00

20
1 

PRENDEDOR 
UMBILICAL 

WILTEX UNIDAD
E 

100 0,53 53,00

26
4 

SONDA 
NASOGÁSTRI
CA CURTA N° 
24 

MARK MED UNIDAD
E 

60 1,19 71,40

27
9 

SONDA 
URETRAL N° 
04 

MARK MED UNIDAD
E 

60 0,64 38,40

29
2 

TUBO DE 
SILICONE 
PARA 
ASPIRAÇÃO 
C/ 2 METROS 

CREMER UNIDAD
E 

300 4,84 1.452,0
0

TOTAL 3.351,1
0

  

VENCEDOR: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA 
CNPJ: 08.674.752/0001-40 

ITE
M 

ESPECIFICAÇ
ÃO 

MARCA UNID. 
QU

ANT
. 

P.UNIT
. 

P.TOTAL 

89 FILME PARA 
RX 24X30 C/ 
100 FLS 

FUJIFILM CAIXAS 20 149,89 2.997,80

90 FILME PARA 
RX 30X40 C/ 
100 FLS 

FUJIFILM CAIXAS 20 269,55 5.391,00

91 FILME PARA 
RX 35X35 C/ 
100 FLS 

FUJIFILM CAIXAS 20 279,97 5.599,40

92 FILME PARA 
RX 35X43 C/ 
100 FLS 

FUJIFILM CAIXAS 20 338,38 6.767,60

14
9 

GLUTARALDEÍ
DO 2% 

VICPHAR
MA 

LITRO 200 46,79 9.358,00

15
4 

KIT 
PAPANICOLAU 
ESTÉRIL 
TAMANHO G 

VAGISPEC KIT 200
0

3,83 7.660,00

15
5 

KIT 
PAPANICOLAU 
ESTÉRIL 
TAMANHO M 

VAGISPEC KIT 300
0

3,46 10.380,00

15
6 

KIT 
PAPANICOLAU 
ESTÉRIL 
TAMANHO P 

VAGISPEC KIT 300
0

3,32 9.960,00

17
3 

LENÇOL 
HOSPITALAR 
ROLO 50X70M 

PETALAS 
(PE) 

ROLO 160
0

6,01 9.616,00

21
1 

SCALP N° 23 SOLIDOR UNIDAD
E 

100
00

0,24 2.400,00

TOTAL 70.129,80

  

VENCEDOR: DROGAFONTE LTDA 
CNPJ: 08.778.201/0001-26 
ITE
M 

ESPECIFICAÇÃ
O 

MARCA UNID. 
QUA
NT. 

P.UN
IT. 

P.TOTAL 

13
7 

FRALDAS 
GERIÁTRICAS 
G 

MASTER 
CARE(PE
) 

UNIDAD
E 

3000 1,25 3.750,00

17
5 

LUVA ESTÉRIL 
N° 7.5 

LATEX(R
J) 

PAR 5000 1,29 6.450,00

TOTAL 10.200,00

  

VENCEDOR: L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME 
CNPJ: 17.227.485/0001-53 
ITE
M 

ESPECIFICAÇÃO 
MARC

A 
UNID. 

QUA
NT. 

P.UN
IT. 

P.TOTAL 

1 ABAIXADOR DE 
LÍNGUA DE 
MADEIRA, 
PACOTES COM 
100 UNIDADES 

THEOT
O 

PACOT
E 

2500 3,40 8.500,00

3 ÁGUA 
OXIGENADA, EM 
AMBALAGEM DE 1 
LITRO. 

VICPH
ARMA 

LITRO 200 4,83 966,00

10 AGULHA P/ 
RAQUIANESTESIA 
25 X 3,5, CAIXA 
COM 25 UNIDADES 

LABOR 
IMPOR
T 

CAIXA 100 12,48 1.248,00

11 AGULHA P/ 
RAQUIANESTESIA 

LABOR 
IMPOR

CAIXA 50 13,88 694,00



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 24  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6

27 X 3,5, CAIXA 
COM 25 UNIDADES 

T 

12 AGULHA 
HIPODÉRMICA 0,60 
X 25 MM 

LABOR 
IMPOR
T 

CAIXA 60 9,38 562,80

13 ÁLCOOL ETÍLICO 
70% SOLUÇÃO, EM 
EMBALAGEM DE 1 
LITRO 

JALLE
S 

LITRO 5000 4,50 22.500,00

14 ÁLCOOL ETÍLICO 
70% SOLUÇÃO, EM 
EMBALAGEM DE 5 
LITROS 

JALLE
S 

GALÃO 150 25,71 3.856,50

16 ALGODÃO 
HIDRÓFILO, 
PACOTE COM 
500G 

NEVO
A 

ROLO 4000 6,80 27.200,00

17 ALGODÃO 
ORTOPÉDICO, 
PACOTE COM 
500G 

CREM
E 

ROLO 100 12,88 1.288,00

20 ATADURA DE 
CREPOM 10 CM 
1,8M, 09 FIOS 
PACOTES C/ 12 
UNIDADES 

TEXCA
RE 

UNIDA
DE 

3500 1,89 6.615,00

21 ATADURA DE 
CREPOM 10 CM 
1,8M, 13 FIOS 
PACOTES C/ 12 
UNIDADES 

TEXCA
RE 

UNIDA
DE 

3000 1,70 5.100,00

22 ATADURA DE 
CREPOM 12 CM 
1,8M, 13 FIOS 
PACOTES C/ 12 
UNIDADES 

TEXCA
RE 

UNIDA
DE 

2500 2,50 6.250,00

23 ATADURA DE 
CREPOM 15 CM 
1,8M PACOTES C/ 
12 UNIDADES 

TEXCA
RE 

PACOT
ES 

2600 2,70 7.020,00

24 ATADURA DE 
CREPOM 20 CM 
PACOTE C/ 12 
UNIDADES 

TEXCA
RE 

PACOT
ES 

1600 1,99 3.184,00

25 ATADURA DE 
CREPOM 30 CM 
1,8M PACOTES C/ 
12 UNIDADES 

TEXCA
RE 

PACOT
ES 

600 5,38 3.228,00

26 ATADURA 
GESSADA N° 10, 
CAIXA C/20 
UNIDADES 

ORTOF
EN 

CAIXA 50 26,00 1.300,00

27 ATADURA 
GESSADA N° 15, 
CAIXA C/ 20 
UNIDADES 

ORTOF
EN 

CAIXA 50 40,00 2.000,00

28 ATADURA 
GESSADA N° 20, 
CAIXA C/ 20 
UNIDADES 

ORTOF
EN 

CAIXA 50 56,78 2.839,00

29 AVENTAL 
DESCARTÁVEL 
MANGA LONGA 
COM PUNHO 
LATEX 40G 

KASM
ED 

UNIDA
DE 

2500 2,84 7.100,00

31 BOLSA COLETORA 
DE URINA 2000ML, 
SISTEMA 
FECHADO 

LABOR 
IMPOR
T 

UNIDA
DE 

3100 3,78 11.718,00

32 BOLSA COLETORA 
P/ COLOSTOMIA 
50MM, PACOTE 
COM 10 UNIDADES 

MARK
MED 

PACOT
E 

80 4,88 390,40

33 BRACELETE DE 
IDENTIFICAÇÃO 

WILTE
X 

UNIDA
DE 

150 0,48 72,00

ADULTO 
34 BRACELETE DE 

IDENTIFICAÇÃO 
RECÉM–NASCIDO 

WILTE
X 

UNIDA
DE 

100 0,46 46,00

37 CÂNULA 
ENDOTRAQUIAL 
COM MANGUITO 
4.0 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

20 2,98 59,60

38 CÂNULA 
ENDOTRAQUIAL 
COM MANGUITO 
4.5 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

30 4,84 145,20

39 CÂNULA 
ENDOTRAQUIAL 
COM MANGUITO 
5.0 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

30 4,84 145,20

40 CÂNULA 
ENDOTRAQUIAL 
COM MANGUITO 
5.5 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

30 4,84 145,20

41 CÂNULA 
ENDOTRAQUIAL 
COM MANGUITO 
6.0 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

20 4,84 96,80

42 CÂNULA 
ENDOTRAQUIAL 
COM MANGUITO 
6.5 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

20 4,84 96,80

43 CÂNULA 
ENDOTRAQUIAL 
COM MANGUITO 
7.0 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

20 4,84 96,80

44 CÂNULA 
ENDOTRAQUIAL 
COM MANGUITO 
7.5 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

30 4,84 145,20

45 CÂNULA 
ENDOTRAQUIAL 
COM MANGUITO 
8.0 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

30 4,84 145,20

49 CÂNULAS DE 
GUEDELL, JOGO 
COM 4 UNIDADES 

PROTE
C 

JOGO 20 8,78 175,60

50 CATETER DE 
OXIGÊNIO TIPO 
ÓCULOS, ADULTO 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

2500 0,78 1.950,00

52 CATETER 
INTRAVENOSO N° 
14 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

2000 0,68 1.360,00

53 CATETER 
INTRAVENOSO N° 
16 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

2000 0,68 1.360,00

54 CATETER 
INTRAVENOSO N° 
18 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

2000 0,68 1.360,00

55 CATETER 
INTRAVENOSO N° 
20 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

5000 0,68 3.400,00

56 CATETER 
INTRAVENOSO N° 
22 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

1000
0

0,68 6.800,00

57 CATETER 
INTRAVENOSO N° 
24 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

1000
0

0,68 6.800,00

58 CATETER MONO 
LÚMEN ADULTO P/ 
ACESSO VENOSO 
CENTRAL 

BIOCA
T 

KIT 10 46,00 460,00

59 CATETER MONO 
LÚMEN INFANTIL 
P/ ACESSO 
VENOSO CENTRAL 

BIOCA
T 

KIT 10 46,00 460,00

60 CLOREXIDINA 2% VICPH
ARMA 

LITRO 1000 14,83 14.830,00



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 24  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
7

61 COLETOR DE 
PERFUROCORTAN
TE 13LTS 

DESCA
RBOX 

UNIDA
DE 

2700 4,33 11.691,00

62 COLETOR DE 
PERFUROCORTAN
TE 20LTS 

DESCA
RBOX 

UNIDA
DE 

2700 5,63 15.201,00

65 COLETOR 
UNIVERSAL 

PLASM
OLDE 

UNIDA
DE 

2000 0,44 880,00

67 COMPRESSA DE 
GAZE CIRÚRGICA 
PACOTE COM 500 
UNIDADES 

KASM
ED 

PACOT
E 

2500 6,28 15.700,00

69 DETERGENTE 
ENZIMÁTICO, 
FRASCO COM 
1000ML 

ICARAI LITRO 350 18,98 6.643,00

70 DRENO PENROSE 
N° 01 CX C/ 10 
UNIDADES 

WALTE
X 

UNIDA
DE 

40 9,98 399,20

73 ELETRODO PARA 
ECG ADULTO 
PACOTE C/ 50 
UNIDADES 

MEDIX PACOT
E 

50 12,88 644,00

74 EQUIPO 
MACROGOTAS C/ 
CONECTOR 
LATERAL TIPO "Y" 

TKL UNIDA
DE 

1100
0

0,88 9.680,00

75 EQUIPO 
MICROGOTAS 

TKL UNIDA
DE 

500 1,08 540,00

78 ESCOVA 
DEGERMANTE 
P/ASSEPSIA 

VICPH
ARMA 

UNIDA
DE 

500 1,93 965,00

79 ESPARADRAPO 
10X4,5CM 

MISSN
ER 

UNIDA
DE 

3500 6,48 22.680,00

82 ESPÁTULA DE 
AYRES, PACOTE 
COM 100 
UNIDADES 

THEOT
O 

PACOT
E 

700 5,98 4.186,00

83 ESPÉCULO 
VAGINAL 
DESCARTÁVEL 
TAMANHO G 

ADLIN UNIDA
DE 

5100 0,88 4.488,00

84 ESPÉCULO 
VAGINAL 
DESCARTÁVEL 
TAMANHO M 

ADLIN UNIDA
DE 

1010
0

0,78 7.878,00

85 ESPÉCULO 
VAGINAL 
DESCARTÁVEL 
TAMANHO P 

ADLIN UNIDA
DE 

1010
0

0,78 7.878,00

86 ÉTER SULFÚRICO, 
FRASCO COM 1L 

VICPH
ARMA 

LITRO 100 26,54 2.654,00

88 FILME PARA RX 
18X24 C/ 100 FLS 

AGFA CAIXA
S 

20 79,98 1.599,60

94 FIO CATGUT 
CROMADO 1.0 C/ 
AG. DE 4,0CM, CX 
C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 60 83,98 5.038,80

95 FIO CATGUT 
CROMADO 2.0 C/ 
AG. DE 2,5CM, CX 
C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 40 67,98 2.719,20

96 FIO CATGUT 
CROMADO 2.0 C/ 
AG. DE 4,0CM, CX 
C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 60 66,98 4.018,80

97 FIO CATGUT 
CROMADO 3.0 C/ 
AG. DE 3,0CM, CX 
C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 40 66,98 2.679,20

98 FIO CATGUT 
CROMADO 3.0 C/ 
AG. DE 4,0CM, CX 
C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 50 66,98 3.349,00

99 FIO CATGUT 
CROMADO 4.0 C/ 
AG. DE 4,0CM, CX 
C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 50 66,98 3.349,00

10
2 

FIO CATGUT 
SIMPLES 1.0 C/ AG 
DE 4CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 50 68,48 3.424,00

10
3 

FIO CATGUT 
SIMPLES 2.0 C/ AG 
DE 3CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 40 66,88 2.675,20

10
4 

FIO CATGUT 
SIMPLES 2.0 C/ AG 
DE 4CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 50 66,98 3.349,00

10
5 

FIO CATGUT 
SIMPLES 3.0 C/ AG 
DE 3CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 40 66,98 2.679,20

10
6 

FIO CATGUT 
SIMPLES 3.0 C/ AG 
DE 4CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 50 66,98 3.349,00

10
7 

FIO CATGUT 
SIMPLES 4.0 C/ AG 
DE 4CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 50 66,98 3.349,00

10
8 

FIO CATGUT 
SIMPLES 5.0 C/ AG 
DE 4CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 50 67,98 3.399,00

10
9 

FIO CROMADO 4.0 
C/AG 3.0CM CX 
C/24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 40 66,98 2.679,20

11
4 

FIO DE ALGODÃO 
3.0 C/ AG DE 3CM, 
CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 40 37,68 1.507,20

11
5 

FIO DE NYLON 0.0 
C/ AGULHA DE 
2,0CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 50 38,98 1.949,00

11
6 

FIO DE NYLON 1.0 
C/ AGULHA DE 
2,0CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 40 42,22 1.688,80

11
7 

FIO DE NYLON 2.0 
C/ AGULHA DE 
2,0CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 80 26,98 2.158,40

11
8 

FIO DE NYLON 2.0 
C/ AGULHA DE 
3,0CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 80 26,98 2.158,40

11
9 

FIO DE NYLON 3.0 
C/ AGULHA DE 
3,0CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 80 26,98 2.158,40

12
0 

FIO DE NYLON 3.0 
C/ AGULHA DE 
4,0CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 80 26,88 2.150,40

12
1 

FIO DE NYLON 4.0 
C/ AGULHA DE 
4,0CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 80 26,98 2.158,40

12
2 

FIO DE NYLON 5.0 
C/ AGULHA DE 
2,0CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 80 26,98 2.158,40

12
3 

FIO DE NYLON 5.0 
C/ AGULHA DE 
4,0CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 80 26,98 2.158,40

12
4 

FIO DE NYLON 6.0 
C/ AGULHA DE 
4,0CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 50 26,98 1.349,00

12
5 

FIO 
POLIPROPILENE 
0.0 C/ AG. DE 
4,0CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 20 38,98 779,60

12
6 

FIO 
POLIPROPILENE 
2.0 C/ AG. DE 
2,5CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 20 38,98 779,60

12
7 

FIO 
POLIPROPILENE 
2.0 C/ AG. DE 
3,0CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 20 38,98 779,60

12FIO TECHN CAIXA 20 38,48 769,60



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 24  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
8

8 POLIPROPILENE 
2.0 C/ AG. DE 
3,5CM, CX C/ 24 

OFIO 

12
9 

FIO 
POLIPROPILENE 
3.0 C/ AG. DE 
3,0CM, CX C/ 24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 20 38,48 769,60

13
0 

FIO SIMPLES 4.0 
C/AG 3.0CM CX 
C/24 

TECHN
OFIO 

CAIXA 40 66,98 2.679,20

13
1 

FITA ADESIVA 
CREPE 
HOSPITALAR FINA 
16MM X 50M 

MASTE
RFIX 

UNIDA
DE 

3500 2,38 8.330,00

13
2 

FITA CREPE 
HOSPITALAR 
LARGA 

MASTE
RFIX 

UNIDA
DE 

2500 2,38 5.950,00

13
3 

FITA PARA 
AUTOCLAVE 19MM 
X 30M 

MASTE
RFIX 

UNIDA
DE 

2500 2,78 6.950,00

13
4 

FIXADOR PARA 
FILME DE RX, 
GALÃO COM 3,5 
LITROS 

AGFA GALÃO 50 239,9
8 

11.999,00

13
5 

FIXADOR SPRAY 
PARA CITOLOGIA, 
EM FRASCOS DE 
100ML 

ADLIN FRASC
O 

210 4,88 1.024,80

13
6 

FORMOL 37% ICARAI LITRO 45 12,98 584,10

13
8 

FRALDAS 
GERIÁTRICAS M 

MEGA
FRAL 

UNIDA
DE 

2600 0,99 2.574,00

13
9 

FRALDAS 
GERIATRICAS P 

MEGA
FRAL 

UNIDA
DE 

2100 1,18 2.478,00

14
0 

FRALDAS 
PEDIÁTRICAS G 

MEGA
FRAL 

UNIDA
DE 

1500 0,50 750,00

14
1 

FRALDAS 
PEDIÁTRICAS GG 

MEGA
FRAL 

UNIDA
DE 

1000 0,60 600,00

14
2 

FRALDAS 
PEDIÁTRICAS M 

MEGA
FRAL 

UNIDA
DE 

1000 0,43 430,00

14
3 

FRALDAS 
PEDIÁTRICAS P 

MEGA
FRAL 

UNIDA
DE 

1000 0,38 380,00

14
4 

GAZE EM ROLO 91 
X 91 FIOS, TIPO 
QUEIJO 

ORTOF
EN 

ROLO 8000 14,88 119.040,00

14
5 

GAZE ESTÉRIL 13 
FIOS, 8 CAMADAS 
E 5 DOBRAS COM 
DIMENSÃO 7,5 X 
7,5 CM, PACOTE 
INDIVIDUAL COM 
10 UNIDADES 

TEXCA
RE 

PACOT
E 

1000 0,38 380,00

14
6 

GEL CONDUTOR P/ 
ULTRASSONOGRA
FIA 1000ML 

MULTI
GEL 

LITRO 1200 4,98 5.976,00

15
1 

INTRACATH Nº 14 BIOCA
T 

UNIDA
DE 

30 46,00 1.380,00

15
2 

INTRACATH Nº 16 BIOCA
T 

UNIDA
DE 

30 46,00 1.380,00

15
3 

IODOPOLIVIDONA 
DIGERMANTE, 
FRASCO COM 1L 

VICPH
ARMA 

LITRO 250 17,88 4.470,00

15
7 

KIT PARA 
AFERIÇÃO DE 
PRESSÃO 
ARTERIAL ADULTO 

PA 
MED 

KIT 150 59,98 8.997,00

15
8 

KIT PARA 
AFERIÇÃO DE 
PRESSÃO 
ARTERIAL 
INFANTIL 

PA 
MED 

KIT 40 59,98 2.399,20

15
9 

KIT PARA 
AFERIÇÃO DE 
PRESSÃO 

PA 
MED 

KIT 35 76,95 2.693,25

ARTERIAL OBESO 
16
0 

KIT PARA 
AFERIÇÃO DE 
PRESSÃO 
ARTERIAL RECÉM 
NASCIDO 

PA 
MED 

KIT 15 59,98 899,70

16
1 

KIT PARA 
NEBULIZAÇÃO 
ADULTO 

SOLID
OR 

KIT 200 5,68 1.136,00

16
2 

KIT PARA 
NEBULIZAÇÃO 
INFANTIL 

SOLID
OR 

KIT 150 7,88 1.182,00

16
4 

LÂMINA PARA 
BISTURI AÇO 
CARBONO 
ESTÉRIL N° 11, 
CAIXA COM 100 
UNIDADES 

MEDLE
VENS
OHN 

CAIXA 40 25,88 1.035,20

16
5 

LÂMINA PARA 
BISTURI AÇO 
CARBONO 
ESTÉRIL N° 12, 
CAIXA COM 100 
UNIDADES 

MEDLE
VENS
OHN 

CAIXA 40 25,88 1.035,20

16
6 

LÂMINA PARA 
BISTURI N° 15, 
CAIXA COM 100 
UNIDADES 

MEDLE
VENS
OHN 

CAIXA 20 21,88 437,60

16
7 

LÂMINA PARA 
BISTURI N° 20, 
CAIXA COM 100 
UNIDADES 

MEDLE
VENS
OHN 

CAIXA 40 21,88 875,20

16
8 

LÂMINA PARA 
BISTURI N° 22, 
CAIXA, COM 100 
UNIDADES 

MEDLE
VENS
OHN 

CAIXA 180 21,88 3.938,40

16
9 

LÂMINA PARA 
BISTURI N° 24, 
CAIXA COM 100 
UNIDADES 

MEDLE
VENS
OHN 

CAIXA 180 21,88 3.938,40

17
0 

LANCETA 
DESCARTÁVEL 
PARA GLICOSE, 
CAIXA COM 100 

MEDLE
VENS
OHN 

CAIXA 550 4,14 2.277,00

17
1 

LATEX NATURAL 
PARA GARROTE 

LABOR 
IMPOR
T 

UNIDA
DE 

100 1,00 100,00

17
2 

LENÇOL 
HOSPITALAR 
ROLO 50X50M 

DIAMA
NTE 

ROLO 1750 4,59 8.032,50

17
4 

LUVA ESTÉRIL N° 
7.0 

LEMG
RUBE
R 

PAR 1000
0

1,12 11.200,00

17
6 

LUVA ESTÉRIL N° 
8.0 

LEMG
RUBE
R 

PAR 5000 1,12 5.600,00

17
7 

LUVA ESTÉRIL N° 
8.5 

LEMG
RUBE
R 

PAR 1000 1,15 1.150,00

17
8 

LUVAS PARA 
PROCEDIMENTO 
EM LÁTEX 
TAMANHO “G” 
CAIXA COM 100 
UNIDADES 

LEMG
RUBE
R 

CAIXA 2500 17,90 44.750,00

17
9 

LUVAS PARA 
PROCEDIMENTO 
EM LÁTEX 
TAMANHO “M”, 
CAIXA COM 100 
UNIDADES 

LEMG
RUBE
R 

CAIXA 4000 17,90 71.600,00

18
0 

LUVAS PARA 
PROCEDIMENTO 
EM LÁTEX 
TAMANHO “P”, 

LEMG
RUBE
R 

CAIXA 4000 17,90 71.600,00



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 24  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
9

CAIXA COM 100 
UNIDADES 
TAMANHO 

18
1 

LUVAS PARA 
PROCEDIMENTO 
EM LÁTEX 
TAMANHO “PP”, 
CAIXA COM 100 
UNIDADES 

LEMG
RUBE
R 

CAIXA 2500 17,90 44.750,00

18
2 

MALHA TUBULAR 
N° 08 

ORTOF
EN 

UNIDA
DE 

30 16,00 480,00

18
3 

MALHA TUBULAR 
N° 10 

ORTOF
EN 

UNIDA
DE 

30 8,98 269,40

18
5 

MÁSCARA DE 
RESERVATÓRIO 
ADULTO 

PROTE
C 

UNIDA
DE 

30 3,78 113,40

18
6 

MÁSCARA DE 
RESERVATÓRIO 
INFANTIL 

PROTE
C 

UNIDA
DE 

20 3,73 74,60

18
8 

MÁSCARA PARA 
OXIGÊNIO TIPO 
VENTURE ADULTO 

PROTE
C 

UNIDA
DE 

100 8,88 888,00

18
9 

MÁSCARA PARA 
OXIGÊNIO TIPO 
VENTURE 
INFANTIL 

PROTE
C 

UNIDA
DE 

50 8,88 444,00

19
0 

ÓCULOS DE 
PROTEÇÃO 
INCOLOR 

SSPLU
S 

UNIDA
DE 

90 3,97 357,30

19
2 

PAPEL GRAU 
CIRURGICO 
100MM X 100M 

STERI
LCARE 

ROLO 130 34,38 4.469,40

19
3 

PAPEL GRAU 
CIRURGICO 
120MM X 100M 

STERI
LCARE 

ROLO 250 40,88 10.220,00

19
4 

PAPEL GRAU 
CIRURGICO 
150MM X 100M 

STERI
LCARE 

ROLO 1300 51,48 66.924,00

19
9 

PINÇA DE 
CHERON 
DESCARTÁVEL 

ADLIN UNIDA
DE 

5000 1,32 6.600,00

20
3 

PVPI SOLUÇÃO 
DEGERMANTE 
FRASCO C/ 1 
LITRO 

VICPH
ARMA 

LITRO 700 21,98 15.386,00

20
4 

PVPI SOLUÇÃO 
TÓPICA FRASCO 
C/ 1 LITRO 

VICPH
ARMA 

LITRO 700 17,88 12.516,00

20
7 

SACOLA BRANCA 
HOSPITALAR 
PARA LIXO 
CONTAMINADO 

RAVA UNIDA
DE 

2000 0,19 380,00

20
8 

SAPATILHA PROPÉ 
TNT 
DESCARTÁVEL 

ANAP
OLIS 

PACOT
E 

200 9,88 1.976,00

20
9 

SCALP N° 19 TOPM
ED 

UNIDA
DE 

500 0,19 95,00

21
0 

SCALP N° 21 TOPM
ED 

UNIDA
DE 

8000 0,19 1.520,00

21
2 

SCALP N° 25 TOPM
ED 

UNIDA
DE 

1000 0,19 190,00

21
3 

SCALP N° 27 TOPM
ED 

UNIDA
DE 

300 0,22 66,00

21
4 

SERINGA 
DESCARTÁVEL 1 
ML 0,38 X 13 MM 
C/AGULHA 

SR UNIDA
DE 

7000 0,27 1.890,00

21
5 

SERINGA 
DESCARTÁVEL 1 
ML C/AGULHA 

sr UNIDA
DE 

3500
0

0,27 9.450,00

21
9 

SERINGA 
DESCARTÁVEL 
20ML C/ AGULHA 

SR UNIDA
DE 

4000
0

0,53 21.200,00

22SERINGA SR UNIDA 2500 0,23 5.750,00

0 DESCARTÁVEL 3 
ML C/ AGULHA 

DE 0

22
4 

SERINGA 
HIPODÉRMICA 
ESTÉRIL 1 ML 0,38 
X 13 MM C/ 
AGULHA 

SR UNIDA
DE 

3000 0,22 660,00

22
6 

SONDA DE FOLEY 
COM 2 VIAS N° 08 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

20 4,08 81,60

22
7 

SONDA DE FOLEY 
COM 2 VIAS N° 10 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

40 4,08 163,20

22
8 

SONDA DE FOLEY 
COM 2 VIAS N° 12 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

150 2,78 417,00

22
9 

SONDA DE FOLEY 
COM 2 VIAS N° 14 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

200 2,68 536,00

23
0 

SONDA DE FOLEY 
COM 2 VIAS N° 16 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

200 2,78 556,00

23
1 

SONDA DE FOLEY 
COM 2 VIAS N° 18 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

500 2,78 1.390,00

23
2 

SONDA DE FOLEY 
COM 2 VIAS N° 20 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

500 2,68 1.340,00

23
3 

SONDA DE FOLEY 
COM 2 VIAS N° 22 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

500 2,68 1.340,00

23
4 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
C/ BALÃO N° 3.0 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

100 2,98 298,00

23
5 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
C/ BALÃO N° 3.5 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

100 2,98 298,00

23
6 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
C/ BALÃO N° 4.0 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

100 2,98 298,00

23
7 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
C/ BALÃO N° 4.5 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

100 4,84 484,00

23
8 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
C/ BALÃO N° 5.0 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

100 2,98 298,00

23
9 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
C/ BALÃO N° 5.5 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

100 3,38 338,00

24
0 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
C/ BALÃO N° 6.0 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

100 3,38 338,00

24
1 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
C/ BALÃO N° 6.5 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

100 3,38 338,00

24
2 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
C/ BALÃO N° 7.0 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

100 3,38 338,00

24
3 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
C/ BALÃO N° 7.5 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

100 3,38 338,00

24
4 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
C/ BALÃO N° 8.0 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

100 4,84 484,00

24
5 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
C/ BALÃO N° 8.5 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

100 4,84 484,00

24
6 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
C/ BALÃO N° 9.0 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

100 4,84 484,00

24
7 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
C/ BALÃO Nº 2.0 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

100 5,79 579,00

24
8 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
C/ BALÃO Nº 2.5 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

100 5,80 580,00

24
9 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
S/ BALÃO Nº 2.0 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

100 4,29 429,00

25
0 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
S/ BALÃO Nº 2.5 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

100 4,29 429,00



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 24  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
10

25
1 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
S/ BALÃO Nº 3.0 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

100 4,29 429,00

25
2 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
S/ BALÃO Nº 3.5 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

100 4,29 429,00

25
3 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
S/ BALÃO Nº 4.0 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

100 4,29 429,00

25
4 

SONDA 
NASOGÁSTRICA 
CURTA N° 04 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

60 0,57 34,20

25
5 

SONDA 
NASOGÁSTRICA 
CURTA N° 06 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

60 0,61 36,60

25
6 

SONDA 
NASOGÁSTRICA 
CURTA N° 08 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

60 0,60 36,00

25
7 

SONDA 
NASOGÁSTRICA 
CURTA N° 10 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

60 0,70 42,00

25
8 

SONDA 
NASOGÁSTRICA 
CURTA N° 12 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

60 0,64 38,40

25
9 

SONDA 
NASOGÁSTRICA 
CURTA N° 14 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

60 0,66 39,60

26
0 

SONDA 
NASOGÁSTRICA 
CURTA N° 16 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

60 0,74 44,40

26
1 

SONDA 
NASOGÁSTRICA 
CURTA N° 18 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

60 0,68 40,80

26
2 

SONDA 
NASOGÁSTRICA 
CURTA N° 20 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

60 0,77 46,20

26
3 

SONDA 
NASOGÁSTRICA 
CURTA N° 22 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

60 0,97 58,20

26
5 

SONDA 
NASOGÁSTRICA 
LONGA N° 04 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

60 0,75 45,00

26
6 

SONDA 
NASOGÁSTRICA 
LONGA N° 06 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

60 0,74 44,40

26
7 

SONDA 
NASOGÁSTRICA 
LONGA N° 08 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

60 0,75 45,00

26
8 

SONDA 
NASOGÁSTRICA 
LONGA N° 10 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

60 0,74 44,40

26
9 

SONDA 
NASOGÁSTRICA 
LONGA N° 12 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

60 0,73 43,80

27
0 

SONDA 
NASOGÁSTRICA 
LONGA N° 14 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

60 0,82 49,20

27
1 

SONDA 
NASOGÁSTRICA 
LONGA N° 16 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

60 0,91 54,60

27
2 

SONDA 
NASOGÁSTRICA 
LONGA N° 18 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

60 0,84 50,40

27
3 

SONDA 
NASOGÁSTRICA 
LONGA N° 20 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

60 0,87 52,20

28
0 

SONDA URETRAL 
N° 06 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

200 0,58 116,00

28
1 

SONDA URETRAL 
N° 08 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

200 0,64 128,00

28
2 

SONDA URETRAL 
N° 10 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

200 0,63 126,00

28
3 

SONDA URETRAL 
N° 12 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

150 0,64 96,00

28
4 

SONDA URETRAL 
N° 14 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

150 0,73 109,50

28
5 

SONDA URETRAL 
N° 16 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

150 0,68 102,00

28
6 

SONDA URETRAL 
N° 18 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

150 0,68 102,00

28
8 

TIRAS DE TESTE 
PARA GLICEMIA 
CAPILAR, TUBOS 
COM 50 UNIDADES 

ON 
CALL 

POTE 4000 18,88 75.520,00

28
9 

TORNEIRA TRÊS 
VIAS 

TOPM
ED 

UNIDA
DE 

1000 0,70 700,00

29
0 

TOUCA 
SANFONADA TNT 
DESCARTÁVEL 
PACOTES C/100 
UNIDADES 

DESCA
RPACK 

PACOT
E 

1500 8,91 13.365,00

29
1 

TUBO DE LÁTEX 
200, PACOTE C/ 15 
METROS 

LEMG
RUBE
R 

PACOT
E 

20 38,48 769,60

29
3 

TUBO P/ 
ASPIRAÇÃO 
TRAQUEAL Nº 10 

MARK
MED 

UNIDA
DE 

100 0,53 53,00

29
4 

UMIDIFICADOR DE 
OXIGÊNIO 

PROTE
C 

UNIDA
DE 

20 17,78 355,60

TOTAL 1.084.181,2
5

  

VENCEDOR: M.TESTA CONFECCAO 
CNPJ: 23.829.339/0001-09 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃ

O 
MARC

A 
UNID. 

QUA
NT. 

P.UNIT
. 

P.TOTAL 

184 MÁSCARA 
TRIPLA 
CIRÚRGICA 
DESCARTÁVEL 
C/ ELÁSTICO 
C/50 

propria CAIX
A 

2000 6,99 13.980,00

TOTAL 13.980,00

  

VENCEDOR: MODERNA HOSPITALAR COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA 
CNPJ: 38.827.087/0001-48 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃ

O 
MARCA UNID. 

QUAN
T. 

P.UN
IT. 

P.TOTAL 

35 CABO PARA 
BISTURI N° 03 

WELDO
N 

UNIDA
DE 

15 8,27 124,05

36 CABO PARA 
BISTURI N° 04 

WELDO
N 

UNIDA
DE 

20 8,27 165,40

14
8 

GLICOSÍMETR
O 

G–TECH UNIDA
DE 

260 24,67 6.414,20

20
5 

REVELADOR 
PARA FILME 
RX, GALÃO DE 
5 LITROS 

IBF GALÃ
O 

40 450,0
0

18.000,00

28
7 

TERMÔMETRO 
CLÍNICO 
DIGITAL 

G–TECH UNIDA
DE 

150 11,92 1.788,00

TOTAL 26.491,65

  

VENCEDOR: OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA 
LTDA – ME 
CNPJ: 07.324.070/0001-44 
ITEM ESPECIFICAÇÃ MARCA UNID. QUAN P.UNIT P.TOTAL 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 24  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
11

O T. . 
15
0 

HIPOCLORITO 
DE SÓDIO 1%, 
FRASCO COM 
1L 

BENZO LITRO 160 21,28 3.404,80 

20
6 

SABONETE 
LÍQUIDO ANTI 
SÉPTICO 250 
ML 

O 
GUEDE
S 

UNIDA
DE 

150 5,90 885,00 

TOTAL 4.289,80 

  

VENCEDOR: PHOSPODONT LTDA 
CNPJ: 04.451.626/0001-75 
ITE
M 

ESPECIFICAÇÃ
O 

MARCA UNID. 
QUAN

T. 
P.U
NIT. 

P.TOTAL 

2 ABSORVENTE 
HIGIÊNICO 
GRANDE, 
PACOTES COM 
10 UNIDADES. 

MEGAF
RAL 

PACOT
E 

30 10,6
0

318,00 

30 BOLSA 
COLETORA DE 
URINA 2000ML, 
SISTEMA 
ABERTO 

CRAL 
PLAST 

UNIDAD
E 

100 3,78 378,00 

19
1 

PAPAGAIO 
HOSPITALAR DE 
INOX 

FAVA UNIDAD
E 

5 104,
96

524,80 

19
8 

PERFURADOR 
DE MEMBRANA 
AMNIÓTICA 

FOYOM
ED 

UNIDAD
E 

50 1,02 51,00 

20
2 

PULSEIRA PARA 
RECÉM–
NASCIDO 

WILTEX UNIDAD
E 

100 0,70 70,00 

22
2 

SERINGA 
DESCARTÁVEL 
5 ML C/AGULHA 

SALDAN
HA 
RODRIG 

UNIDAD
E 

50000 0,30 15.000,00 

22
5 

SERINGA 
ULTRA–FINE 
BD.1CC 

BD UNIDAD
E 

2000 3,33 6.660,00 

TOTAL 23.001,80 

  CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 
(doze) meses, considerados da data de publicação de seu 
extrato na imprensa oficial. 

 A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do 
Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos 
estimados, facultando-se a realização de licitação 
específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de 
condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização. 

  

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado 
decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do 
respectivo Pedido de Compra, serão observadas as 
cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que 
a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00002/2022, 

parte integrante do presente instrumento de compromisso. 
A presente Ata de Registro de Preços, durante sua 
vigência poderá ser utilizada: 

 Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o 
órgão gerenciador responsável pela administração e 
controle desta Ata, representada pela sua estrutura 
organizacional definida no respectivo orçamento programa. 

 CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 
00002/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas 
vencedoras do referido certame: 

 - ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. 

31.187.918/0001-15  

Item(s): 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 15 - 18 - 19 - 51 - 66 - 77 - 80 - 
81 - 93 - 100 - 101 - 110 - 111 - 112 - 113 - 163 - 195 - 196 
- 197 - 200 - 216 - 217 - 218 - 221 - 223 - 295. 

Valor: R$ 99.589,30 

- BETANIAMED COMERCIAL EIRELI. 

09.560.267/0001-08  

Item(s): 187. 

Valor: R$ 1.540,00 

- CIRUFARMA COMERCIAL LTDA. 

40.787.152/0001-09  

Item(s): 46 - 48 - 63 - 64 - 71 - 72 - 87 - 201 - 264 - 279 - 
292. 

Valor: R$ 3.351,10 

 

- CIRURGICA MONTEBELLO LTDA. 

08.674.752/0001-40  

Item(s): 89 - 90 - 91 - 92 - 149 - 154 - 155 - 156 - 173 - 
211. 

Valor: R$ 70.129,80 

- DROGAFONTE LTDA. 

08.778.201/0001-26  

Item(s): 137 - 175. 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 24  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
12

Valor: R$ 10.200,00 

- L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME. 

17.227.485/0001-53  

Item(s): 1 - 3 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 16 - 17 - 20 - 21 - 22 - 
23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 31 - 32 - 33 - 34 - 37 - 38 - 
39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 49 - 50 - 52 - 53 - 54 - 55 - 
56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 65 - 67 - 69 - 70 - 73 - 74 - 
75 - 78 - 79 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 88 - 94 - 95 - 96 - 97 - 
98 - 99 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 114 
- 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 
125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 
135 - 136 - 138 - 139 - 140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 
146 - 151 - 152 - 153 - 157 - 158 - 159 - 160 - 161 - 162 - 
164 - 165 - 166 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 - 172 - 174 - 
176 - 177 - 178 - 179 - 180 - 181 - 182 - 183 - 185 - 186 - 
188 - 189 - 190 - 192 - 193 - 194 - 199 - 203 - 204 - 207 - 
208 - 209 - 210 - 212 - 213 - 214 - 215 - 219 - 220 - 224 - 
226 - 227 - 228 - 229 - 230 - 231 - 232 - 233 - 234 - 235 - 
236 - 237 - 238 - 239 - 240 - 241 - 242 - 243 - 244 - 245 - 
246 - 247 - 248 - 249 - 250 - 251 - 252 - 253 - 254 - 255 - 
256 - 257 - 258 - 259 - 260 - 261 - 262 - 263 - 265 - 266 - 
267 - 268 - 269 - 270 - 271 - 272 - 273 - 280 - 281 - 282 - 
283 - 284 - 285 - 286 - 288 - 289 - 290 - 291 - 293 - 294. 

Valor: R$ 1.084.181,25 

- M.TESTA CONFECCAO. 

23.829.339/0001-09  

Item(s): 184. 

Valor: R$ 13.980,00 

 

- MODERNA HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA. 

38.827.087/0001-48  

Item(s): 35 - 36 - 148 - 205 - 287. 

Valor: R$ 26.491,65 

 

- OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 
– ME. 

07.324.070/0001-44  

Item(s): 150 - 206. 

Valor: R$ 4.289,80 

- PHOSPODONT LTDA. 

04.451.626/0001-75  

Item(s): 2 - 30 - 191 - 198 - 202 - 222 - 225. 

Valor: R$ 23.001,80 

 Total: R$ 1.336.754,70 

 CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da 
presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina 
Grande. 

 Lagoa Seca - PB, 18 de Fevereiro de 2022 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00002/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00002/2022, que 
objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS 
ORGÃOS VINCULADOS; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: ALLFAMED 
COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - 
R$ 99.589,30; BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - R$ 
1.540,00; CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 
3.351,10; CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 
70.129,80; DROGAFONTE LTDA - R$ 10.200,00; L G 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME - R$ 
1.084.181,25; M.TESTA CONFECCAO - R$ 13.980,00; 
MODERNA HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - R$ 26.491,65; 
OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 
– ME - R$ 4.289,80; PHOSPODONT LTDA - R$ 
23.001,80. 

 
Lagoa Seca - PB, 18 de Fevereiro de 2022. 

 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 24  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
13

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 00009/2021 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 
00009/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A 
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA VILA FLORESTAL 
NO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, CONTRATO DE 
REPASSE Nº 1073.600–79/2020 – CONVÊNIO: 906819; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
ADJUDICO o seu objeto a: RENOVAR CONSTRUCOES E 
SERVICOS LTDA - R$ 424.123,33. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Fevereiro de 2022 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA - Prefeito 

 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP00030/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DP00030/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR (ONIBUS), PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DOS ALUNOS ESTUDAM EM ESCOLAS 
E UNIVERCIDADES NA CIDADE DE CAMPINA GRANDE 
PB; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: BARBOSA & SAMPAIO 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - R$ 116.058,60. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Fevereiro de 2022 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DV00029/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00029/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SEGURO 
VEICULAR DE DIVERSOS VEICULOS DA FROTA 
DESTA MUNICIPALIDADE; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PORTO 
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - R$ 
16.720,54. 

Lagoa Seca - PB, 24 de Fevereiro de 2022 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE SEGURO VEICULAR DE 
DIVERSOS VEICULOS DA FROTA DESTA 
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DV00029/2022. DOTAÇÃO: RECURSOS 
PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA: 01.004 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 12 361 1003 2011 
PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR – 12 361 1003 
2013 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES COM REC. 
FNDE – 01.008 Secretaria de Saúde – 10 301 2002 2027 
Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde – 
04.004 Fundo Municipal de Saúde – 10 301 1002 2037 
Manutenção das atividades do Bloco de Atenção Básica 
(BLATB) – OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA 
JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 24/02/2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: 
CT Nº 00052/2022 - 24.02.22 - PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - R$ 16.720,54. 

 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 24  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
14

 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A PAVIMENTAÇÃO E 
DRENAGEM NA VILA FLORESTAL NO MUNICÍPIO DE 
LAGOA SECA – PB, CONTRATO DE REPASSE Nº 
1073.600–79/2020 – CONVÊNIO: 906819. FUNDAMENTO 
LEGAL: Tomada de Preços nº 00009/2021. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Lagoa Seca: 01.005 
Secretaria de Infra–Estrutura – 15 451 1006 1008 
Implantação, Ampliação ou melhoria de Obras de Infra–
Estrutura Urbana – 01.007 Secretaria de Cultura,Esportes 
e Turismo – 23 695 1004 1021 Implantação de 
Infraestrutura Turística – 44.90.51 – Obras e Instalações. 
VIGÊNCIA: até 24/08/2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00051/2022 - 
24.02.22 - RENOVAR CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA - R$ 424.123,33. 

 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE 
EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR (ONIBUS), PARA ATENDER A NECESSIDADE 
DOS ALUNOS ESTUDAM EM ESCOLAS E 
UNIVERCIDADES NA CIDADE DE CAMPINA GRANDE 
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00030/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Lagoa Seca: 01.004 Secretaria de Educação 
– 12 361 1003 2011 Programa de Transporte Escolar – 12 
364 1003 2014 Manutenção do Transporte Escolar para 
Universitários – 33.90.39 – Outros Serv. de Terc. Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até 24/04/2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: 
CT Nº 00053/2022 - 24.02.22 - BARBOSA & SAMPAIO 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - R$ 116.058,60. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


